



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS**  
**Rua Rubert, 900**  
**CNPJ 89.708.051/0001-86**  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 38/2021 - Pregão Presencial nº 13/2021.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 38/2021, Pregão Presencial nº 13/2021, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

**Empresa: ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIREL - 91824383000178**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	45,00	UN	FITA ADESIVA 20mmX50m		3,26000	146,70
8	95,00	UN	FITA CREPE 20mmX50m		6,17000	586,15
9	1.030,00	UN	EVA CORES DIVERSAS		2,24000	2.307,20
12	41,00	UN	GRAMPEADOR 26/6		26,52000	1.087,32
14	25,00	UN	PINCEL P/ QUADRO BRANCO		6,79000	169,75
15	64,00	UN	PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS		4,50000	288,00
18	86,00	UN	APONTADOR DE LÁPIS EM PLÁSTICO		2,06000	177,16
19	161,00	UN	RÉGUA 30 CM		2,36000	379,96
23	32,00	UN	PRANCHETA ACRÍLICA		16,57000	530,24
24	32,00	UN	PISTOLA COLA QUENTE COLA GROSSA		21,19000	678,08
25	28,00	UN	Tesoura Grande		14,52000	406,56
32	187,00	TB	COLA BRANCA 40 G		2,18000	407,66
33	12,00	TB	COLA BRANCA ESCOLAR 1KG		23,00000	276,00
39	49,00	CX	CLIPS GALVANIZADO N. 04, CX C/ 50 UN		3,31000	162,19
40	44,00	CX	CLIPS GALVANIZADO, Nº 2, CX. C/ 50UN		3,02000	132,88
41	64,00	CX	CLIPS GALVANIZADO, Nº 3/0, CX. C/ 50UN		3,41000	218,24
42	25,00	CX	CLIPS GALVANIZADO, Nº 6/0, CX. C/ 50UN		4,00000	100,00
43	31,00	CX	CLIPS GALVANIZADO, Nº 8/0, CX. C/ 50UN		7,00000	217,00
44	21,00	CX	CLIPS GALVANIZADO, Nº 10/0, CX. C/ 50UN		14,00000	294,00
45	41,00	CX	CLIPS GALVANIZADO, Nº 2/0, CX. C/ 50UN		3,00000	123,00
49	20,00	UN	PINCEL P/ PINTURA TINTA TECIDO GROSSO		3,92000	78,40
54	72,00	PC	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST IT 76 MM X 76MM, PC. 100FL		8,40000	604,80
58	400,00	UN	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO MARMORIZADA, HASTES PLÁSTICAS		3,40000	1.360,00
63	150,00	UN	CAIXA ARQUIVO MORTO -PAPELÃO		4,90000	735,00
71	5,00	PC	PALITO DE PICOLÉ, PCT. 50UN		5,00000	25,00
72	5,00	PC	PALITO DE CHURRASCO, PCT. 50UN		5,90000	29,50
<b>Total dos Produtos</b>					<b>11.520,79</b>	

**Empresa: BARONESA LTDA - 73993362000102**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
31	170,00	CX	FOLHA OFÍCIO 75G/M2 A4 COM 500 FLS. CADA		208,00000	35.360,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>35.360,00</b>	

**Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS - 19885795000190**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	124,00	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA		1,29000	159,96
6	95,00	UN	FITA ADESIVA 50mmx 50m		6,05000	574,75
10	30,00	CX	GIZ DE CERA GROSSO C/ 12 CORES		5,79000	173,70
11	7,00	BOB	PAPEL PARD0 C/60 CM DE LARGURA. 9Kg.		114,00000	798,00
16	324,00	UN	LÁPIS PRETO N. 02		0,71000	230,04
17	40,00	CX	LÁPIS DE 12 CORES GRANDE		10,90000	436,00
26	160,00	UN	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO		1,28000	204,80
27	91,00	UN	TESOURA ESCOLARES TAM. PEQUENA		4,84000	440,44
36	12,00	CX	PERCEVEJO LATONADO CX C/ 100UN		3,80000	45,60
47	60,00	PC	PILHA MÉDIA C, PC 2UN		7,20000	432,00
50	30,00	CX	MASSA DE MODELAR COLORIDA 12 CORES GROSSA		6,09000	182,70
51	23,00	RL	PAPEL CONTACT ROLO 25 MT.		133,00000	3.059,00
57	8,00	KG	MASSA PARA BISCUIT -PC 1KG		22,90000	183,20
66	30,00	UN	FITA MADEIRA MARRON		16,40000	492,00
Total dos Produtos					7.412,19	

Empresa: T. DOS SANTOS MORAIS - LTDA - 35449721000168

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	86,00	UN	CADERNO 96 FLS GRANDE		6,00000	516,00
2	28,00	UN	CADERNO 200 FLS GRANDE		12,73000	356,44
3	650,00	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL		0,67000	435,50
4	340,00	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA		0,78000	265,20
13	37,00	UN	PEN DRIVES 8 GB		33,50000	1.239,50
20	129,00	PC	PILHA AAA C/4		6,36000	820,44
21	115,00	PC	PILHA AA4 C/ 4UN		5,99000	688,85
22	92,00	UN	PILHA A23		6,00000	552,00
28	70,00	UN	CARTOLINA DIV CORES		1,05000	73,50
29	60,00	UN	CARTOPLEX		1,65000	99,00
30	48,00	CX	PAPEL VERGÊ A4, CX. 50FL.		19,01000	912,48
34	62,00	UN	CORRETIVO 18 ML		3,30000	204,60
35	63,00	CX	GRAMPO GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6, CX. 5.000UN		9,00000	567,00
37	57,00	CX	ALFINETE NIQUELADO Nº 29, CX. 50G		6,63000	377,91
38	37,00	CX	ALFINETE PARA MAPA REDONDO COLORIDO CX C/ 100UN		8,62000	318,94
46	45,00	UN	BORRACHA ESCOLAR BRANCA N.6		0,60000	27,00
48	65,00	UN	PASTA CATÁLOGO C/ 10 ENVELOPES PLÁSTICO		10,92000	709,80
52	20,00	UN	TINTA CARIMBO PRETA 40ML		7,00000	140,00
53	15,00	UN	TINTA GUACHE 250ML VÁRIAS CORES		8,40000	126,00
55	70,00	PC	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST IT 38mmx50mm, pc. com 4 blocos, com 100 fl. cada		7,00000	490,00
56	25,00	UN	COLA EM BASTÃO 40G		7,00000	175,00
59	1,00	CX	GRAMPO GALVANIZADO Nº 9/10 CX. 5.000UN		22,50000	22,50
60	28,00	UN	PINCEL MARCA TEXTO		2,30000	64,40
61	6,00	UN	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA EM INOX		4,25000	25,50
62	15,00	CX	GRAMPOS PARA PASTAS TIPO TRILHO 80 MM, CX C/ 50UN		17,50000	262,50
64	20,00	UN	BOBINA PARA IMPRESSORA TÉRMICA, NÃO FISCAL EPSON TM-T20X		6,00000	120,00
65	50,00	UN	BASTÃO COLA QUENTE FINO		0,70000	35,00
67	70,00	UN	PILHAS FX CR 2025 3V REDONDA P/ APARELHO HGT		3,50000	245,00
68	15,00	UN	CORRETIVO EM FITA		11,00000	165,00
69	15,00	FL	PAPEL DUPLA FACE		5,00000	75,00
70	5,00	PC	FOLHA OFÍCIO A3 - PCT 500 UN		60,00000	300,00
73	30,00	UN	PAPEL CREPOM COR DIVERSAS		1,50000	45,00
74	50,00	UN	PAPEL DOBRADURA COR DIVERSAS		0,70000	35,00
Total dos Produtos					10.490,06	

Projeto/Despesa

Há Previsão



Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Fortaleza dos Valos, 8 de Julho de 2021



**MARCIA ROSSATTO FREDI**  
Prefeita Municipal